



Protocolo: 1016024

Data: 11/09/2024

Título: Extrato da ATA Nº094-2024 - PE90673-24 RP Saneantes (cota e exclusividade)

Página(s): a

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Medicamentos do Grupo V para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90673/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/00646 - 99/005.234/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90673/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 11/09/2024 a 10/09/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ: 17.700.763/0001-48

END.: RUA RECIFE S/N, QUADRA 1 LOTE 82 - DUQUE DE CAXIAS /RJ - CEP 25.243-570

item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
4	65052300700	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 10ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 5)	AMP	21.060	R\$ 3,59	R\$ 75.605,40
54	65055303670	VASOPRESSINA 20UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 55)	AMP	11.070	R\$ 23,87	R\$ 264.240,90
55	65055303670	VASOPRESSINA 20UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML (COTA RESERVADA DO ITEM 54)	AMP	1.230	R\$ 23,87	R\$ 29.360,10
57	65051201982	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML AMP (COTA PRINCIPAL DO ITEM 58)	AMP	26.388	R\$ 3,99	R\$ 105.288,12
58	65051201982	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML AMP (COTA RESERVADA DO ITEM 57)	AMP	2.932	R\$ 3,99	R\$ 11.698,68

VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 486.193,20

EMPRESA: METTA FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 42.496.258/0001-70

END.: RODOVIA BR 158, 8423 - JARDIM PRIMAVERA, PATO BRANCO-PR - 85502-510

item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
------	-------------------	---------------------	-----	---------------------	----------------	-------------

9	65054601996	CILOSTASOL 50MG COMPRIMIDO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	900	R\$ 0,24	R\$ 216,00
25	65052400403	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	3.300	R\$ 0,18	R\$ 594,00

VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 810,00

**EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

CNPJ: 47.454.600/0001-93

END.: R. MARANHÃO 1334, LOTE 6 - CEP: 26282-180

item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
36	65053000786	MANITOL 200MGML (20%), SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 250ML, EM SISTEMA FECHADO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	1.338	R\$ 8,47	R\$ 11.332,86
56	65054600671	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA COMPRIMIDO 20MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	34.812	R\$ 0,15	R\$ 5.221,80

VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 16.554,66

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 503.557,86
